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آب آشامیدنی بابل آلوده است؟
شایعه آلودگی آب آشامیدنی شهرستان »گتاب« در بابل در 
فضای مجازی منتشر شده و نگرانی هایی را برای شهروندان 

رقم زده است.
ماجرا از این قرار است که شهروندان با خواندن این خبر به 
جای استفاده از آب لوله کشی، از آب معدنی استفاده کردند. 
برخی از شهروندان مدعی هستند در سطح میدان هاي شهر 
گتاب پارچه نوشته ای نصب کرده بودند که آب شهر گتاب 
آلوده است و شهروندان از آن استفاده نکنند. مراجعه برخی 
از شهروندان به مراکز درمانی به خاطر آلودگی آب سبب شد 

که این شایعه قوت بیشتری بگیرد.
بررسی ها نشان می دهد اصل ماجرا این است که آلودگی آب 
در شهر گتاب به خاطر چاه های آب آلوده در منازل خانگی 
است. مهدی حسن پور، رئیس اداره آب و فاضلاب بابل هم 
گفته که حتی یک مورد آلودگی از آب شرب لوله کشی شده 

شهر گتاب گزارش نشده است.
نصب بنر در سطح شهر هم به خاطر هشدار درباره مصرف 
آب چاه بوده و برای آب شرب لوله کشی شهر گتاب نبوده 
است. گزارش هایی هم که از آلودگی آب در شهر گتاب 
از سوی شهروندان مطرح می شود به خاطر مصرف آب 
 چاه آلوده منازل شخصی است. در حال حاضر آب شرب
لوله کشی شده شهر گتاب هیچ آلودگی ندارد و شهروندان 

بدون هیچ دغدغه ای از آن استفاده کنند.
ناگفته نماند آب کدر رنگ لوله کشی هم به خاطر این است 
که در زمان قطع برق منبع ذخیره خالی می شود و این کدری 
آب به خاطر رسوب منبع بتنی است؛ مشکلی که برای رفع آن 

اقدامات فنی انجام خواهد شد.
بخش گتاب بابل که در ۱۲کیلومتری جنوب شهر و در 
مسیر بابل به بندپی شرقی واقع شده است حدود ۵۰هزار 

نفر جمعیت دارد.

 پتروشیمی گچساران 
در آستانه بهره برداری 

مجتمع پتروشیمی گچساران در آخرین مراحل آماده شدن 
برای افتتاح قرار دارد و به زودی به بهره برداری می رسد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استان کهگیلویه و بویراحمد با 
تأیید این خبر گفت: »عملیات اجرایی پتروشیمی گچساران 
به عنوان ایرانی ترین پتروشیمی کشور در روزهای آینده به 
پایان خواهد رسید و با حضور رئیس جمهور به صورت رسمی 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار می گیرد.« سیداحسان 
عسکری به تسنیم گفت: »این پتروشیمی با ظرفیت 
تولید یک میلیون تن اتیلن در سال، خوراک مجتمع های 
زیرمجموعه ازجمله پتروشیمی باختر و پتروشیمی های 
منطقه دنا شامل دهدشت، ممسنی، بروجن و کازرون را 
تامین می کند.« معاون هماهنگی امور اقتصادی استان 
کهگیلویه و بویراحمد معتقد است پتروشیمی گچساران 
به عنوان حلقه کلیدی و میانی زنجیره ارزش تبدیل گاز های 
ترش سرچاهی به محصولات باارزش اتیلن و پلی اتیلن نقش 
ویژه ای را ایفا می کند و ضمن ارزش آفرینی و خلق ثروت در 
کاهش آلایندگی مشعل های منطقه و صیانت از محیط زیست 

بسیار نقش آفرین و مؤثر است.
به گزارش همشهری، جلسه بررسی آخرین وضعیت مجتمع 
پتروشیمی گچساران در روزهای گذشته با حضور اعضای 
هیأت مدیره، معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار، گروه 
سرمایه گذاری و... برگزار شد. خوراک مجتمع پتروشیمی 
گچساران، گاز اتان است که از طریق خط لوله ای به قطر 
۲۰ اینچ و به طول ۹۰کیلومتر از پالایشگاه گاز بیدبلند 
خلیج فارس تامین می شود. معاون برنامه ریزی و توسعه 
کسب وکارگروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس معتقد است 
که برای تولید عجله داریم. حسن نشان زاده مقدم گفت: 
»تأکید همه ارکان در راه اندازی مجتمع باید راه اندازی بدون 
حادثه فرایندی و انسانی باشد؛ بی تردید در مقابل ایمنی و 
حفظ جان نیروی انسانی هیچ چیز دیگری برای ما ارزش 
ندارد. در حقیقت برای تولید عجله داریم اما ایمنی برای ما 
اولویت نخست محسوب می شود و بر همین اساس ضمن 
رعایت الزامات راه اندازی در حوزه HSE باید سرعت در 
راه اندازی نیز مورد توجه قرار گیرد.« او همچنین تأکید کرد: 
»در مجموعه هلدینگ خلیج فارس یک تیم هستیم و تمامی 
پیمانکاران موظف هستند که تصمیمات مدیران عامل را 
به عنوان یک حکم لازم الاجرا در دستور کار خود قرار دهند.« 

نخستین دمای ۵۰ درجه 
کشور در کرمان ثبت شد

براساس اعلام سازمان هواشناسی ۲ روز پیش با 
تداوم روند افزایش دما در جنوب شرق، بیشینه 
دمای هوا در شهداد کرمان به ۵۰.۲درجه 
سلسیوس رسید و نخستین دمای ۵۰درجه 

کشور در سال ۱۴۰۲ را رقم زد.
براساس اعلام سازمان هواشناسی، شهداد با این 
دما گرم ترین شهر کشور در این روز شد. این 
دومین روز متوالی است که این شهر بالاترین 
دمای روزانه را   بین ایستگاه های هواشناسی 

کشور ثبت می کند. 
در ساعت ۱۲ و ۳۰ دیروز نیز دمای شهداد 
۴۸درجه سلسیوس بود که حدود ۲درجه گرم تر 

از روز سه شنبه در همین ساعت بود.
 اداره کل هواشناسی کرمان اعلام کرد که امروز 

هم گرمای هوا در شهداد ادامه دارد.  

بوم و بر

گزارش روز
 خبر

عدد خبر

معاون آموزش و پرورش کرمان اعلام 
کرد که 1800مدرسه به عنوان پایگاه 
اوقات فراغت برای دانش آموزان 

درنظر گرفته شده است.
به گزارش مهر، حجت الاسلام 
سیداصغر سادات حسینی گفت: 
»بیش از 80درصد این برنامه ها برای 
دانش آموزان رایگان است و ۲0درصد 
بقیه هم شهریه بسیار کمی برای آن 

مصوب شده است.« 

۱۸۰۰
پایگاه

کرمان

 مدیرکل راه وشهرسازی کردستان 
معتقد است با برنامه ریزی های انجام 
شده 7ایستگاه جدید شتاب نگار برخط 
در استان راه ا ندازی می شود و تعداد 
این ایستگاه ها به 1۹مورد می رسد. به 
گزارش ایرنا، جهانگیر الیاسی گفت: »۲۶ 
دستگاه در 1۲ ایستگاه شتاب نگار برخط 
در ۲ فاز در سال های 1۳۹8 و 1۴00 در 
شهرهای سنندج )استانداری و دانشگاه 
کردستان(، بانه، مریوان، سقز، کامیاران، 
دیواندره، قروه، بیجار، دهگلان، سروآباد 

و کانی سور راه اندازی شده است.« 

7
ایستگاه

کردستان

دبستان 1۲کلاسه در محله عثمان آباد 
چابهار دیروز با حضور نماینده حوزه 
انتخابیه چابهار در مجلس شورای 
اسلامی، معاون وزیر و رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور و جمعی از مسئولان افتتاح 
شد. احمدعلی سرحدی، مدیر آموزش 
و پرورش چابهار به ایرنا گفت: »این 
مدرسه با زیربنای 1۶0۶مترمربع و 
با اعتباری بیش از 1۵میلیارد تومان 

ساخته شده است.« 

۱5
میلیارد

بلوچستان و  سیستان 

 چهارفصل بودن
 ویژگی ممتاز کرمانشاه

سرپرست معاونت امور هماهنگی اقتصادی استانداری 
کرمانشاه با اشاره به برخورداری استان از منابع طبیعی و نیروی 
انسانی گفت: »چهارفصل بودن ویژگی ممتاز حوزه کشاورزی 
کرمانشاه است.« به گزارش مهر، عبدالوحید محمدی گفت: 
»کرمانشاه یک استان کشاورزی محور است و از ظرفیت های 
خوبی در عرصه کشاورزی و شیلات برخوردار است. انتظار 
داریم به بخش کشاورزی استان کرمانشاه توجه ویژه ای از سوی 
وزارت جهادکشاورزی صورت بگیرد تا عقب ماندگی های ناشی 

از جنگ تحمیلی در آن جبران شود.« 
او تأکید کرد: »کرمانشاه مرکزیت کلانشهر غرب کشور را 
عهده دار است و یکی از بهترین بدنه های کارشناسی کشور 
در دستگاه های اجرایی کرمانشاه وجود دارد و در این راستا 

می بایست کرمانشاه به صورت ویژه دیده شود.«
محمدی نقش منابع انسانی و نوآوری و خلاقیت را نقشی 
مهم در توسعه کرمانشاه به حساب آورد و گفت: »می بایست 
به این مهم ظرفیت چهارفصل استان و اقلیم های متفاوت 
را نیز اضافه کرد. با توجه به ظرفیت های کشاورزی استان 
مجموعه سازمان جهاد در مسیر صحیحی قرار گرفته است.« 

پتروشیمی گچساران 

 بومی سازی
در تجهیزات

83
درصد 

 تولید
)C3( 

84000
تن 

)برش پروپان و سنگین تر(

تولید خوراک اتان 
در سال

 1000 
تن 

 برآورد
بودجه

 485 
میلیون 

یورو 

 هزینه
 کرد

 216 
میلیون 

یورو 

صرفه جویی

 269 
میلیون 

یورو 

 تولید اتیلن
در سال

 یک  میلیون 
تن 

کرمان

کرمانشاه

در جریان دومین دور سفر استانی دولت سیزدهم به آذربایجان شرقی 
)19خرداد(، شاهد دستاوردهای این استان در عرصه درمان نوزادان 

نارس بودیم که رویدادی نادر در کشورمان را رقم زد.
نخستین بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم )CKMC( در 
بیمارستان الزهرا)س( افتتا ح و نیز طرح توسعه بانک شیر مادر این 
بیمارستان کلید خورد؛ اتفاقی که صدالبته در جریان مسئله جوانی 
جمعیت، می تواند بسیار کلیدی و راهگشا باشد و بیراه نیست اگر این 

دستاورد بزرگ را نخستین بار در ایران بدانیم. 
مادران حاضر در بخش که برخی سال ها طعم انتظار را برای تولد نوزاد 
کشیده اند، حالا احساس آرامش و رضایت دارند و قدردان تلاش های 

پزشک و پرستارها برای زنده ماندن نوزادان نارس خود هستند.

زهرا اسدیگزارش
 روزنامه نگار

مازندران

کهگیلویه و بویراحمد

آغوش امن مادرانه
نخستین بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم در بیمارستان الزهرا)س( تبریز افتتاح شد

تبریز.................................................................  ۱
۱  .............................................................. مشهد
زاهدان..............................................................  ۱
۱  ................................................................ اهواز
کرمانشاه...........................................................  ۱
شیراز................................................................  ۱
کرمان...............................................................  ۱
یزد...................................................................  ۱
اصفهان.............................................................  ۱

تهران .............................................................. 2 

یک تجربه و یک خلاقیت
بخش مراقبت های مادرانه آغوشی مداوم بیمارستان، محیطی آرام و دنج و 
سراسر سکوت است. روی هر یک از تخت ها مادری نشسته و سر نوزادی را 
روی سینه دارد. ماجرای بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم ویژه نوزادان 
نارس )Continoues Kangaroo Mother Care( به 6دهه پیش 
در بوگوتای کلمبیا برمی گردد؛ شبی که بخش فوق تخصص نوزادان پر از 
نوزاد است و حتی یک دستگاه برای نوزاد دیگری باقی نمانده است؛ نوزادی 
6۰۰گرمی متولد می شود و پزشک کشیک که می بیند هیچ امکاناتی 
وجود ندارد، نوزاد نارس را روی سینه مادر می خواباند و با خود می گوید 
حالا که نوزاد می خواهد بمیرد لااقل دقایقی روی سینه مادر بماند اما در 
کمال ناباوری، نوزاد نارس جان می گیرد. محمدباقر حسینی، عضو هیأت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی و رئیس بخش مراقبت ویژه نوزادان بیمارستان 
الزهرا)س( تبریز، درباره این طرح که برای نخستین بار در کشور اجرا شده 
است، می گوید: »این بخش با ۱۰ تخت در جوار بخش NICU بیمارستان 
راه اندازی شده است. نوزادانی که در بخش NICU بستری هستند، بعد از 
تثبیت وضعیت تنفسی با مادران خود به این بخش منتقل می شوند. مادران 
به صورت شبانه روزی در این بخش اقامت و نوزاد خود را در اغلب ساعات 
شبانه روز روی سینه خود و در تماس پوست با پوست حمل می کنند.«  
اما دغدغه نجات نوزادان نارس چگونه برای یک پزشک ایرانی ایجاد شد؟ 
حسینی در پاسخ می گوید:»۳ سال پیش مراقبت های ویژه نوزادان نارس 
 KMC در ایران تدریس شد و از همان جا جرقه ایجاد و راه اندازی بخش
در ذهنم کلید خورد. با شیوع ویروس کرونا نتیجه تلاش هایمان به تعویق 
افتاد. در هر صورت، همین ۲ سال کرونایی با کلی مشکلات توانستیم 

بودجه اولیه را برای راه اندازی این بخش فراهم کنیم.« 

توسعه بانک شیر بیمارستان الزهرا  س  
اولین بانک شیر مادر در کشور که مطابق با استانداردهای جهانی دایر شده نیز سال ۱۳۹۵در این 
بیمارستان راه اندازی شد و در حال حاضر فضای آن به ۳ اتاق افزایش یافته و تجهیزات جدیدی 

ازجمله یخچال فریزرهای ویژه بانک شیر و هود لامینار به آن اضافه شده  است.
مادران در بخش آغوشی مادرانه مداوم، دارای امکانات ویژه ای هستند، ازجمله لباس مخصوص 
نوزاد که موجب می شود مادر ساعاتی طولانی بتواند نوزادش را ثابت روی سینه نگه دارد و با او 
زندگی کند، راه برود، غذا میل کند و بخوابد. این لباس شامل ۲ بال است که باز می شود، از ۲ سمت 
نوزاد را در برمی گیرد و او را روی سینه مادر به حالت قورباغه می خواباند و بال ها دور بدن مادر بسته 
می شود. حسینی در توضیح بانک شیر مادر می افزاید:»خیلی اوقات مادران اضافه بر نیاز نوزادشان 
شیر دارند. درحالی که ما این طرف نوزادانی نارس به وزن7۰۰-6۰۰ گرم داریم که مادران شان 
شیر ندارند یا مادرانی که دارای فرزندان چند قلو هستند و شیرشان کفاف نمی دهد. شیر مادر توان 
ترمیم نارسایی های جسم نوزاد را دارد. به همین دلیل مادری که با محدودیت شیر مواجه است، 
می تواند از بانک شیر برای تغذیه بهینه نوزاد خود استفاده کند. این گزاره توسط سازمان بین المللی 
یونیسف که در راستای سلامت و بهداشت کودکان فعالیت دارد نیز مطرح می شود.« حسینی ادامه 
می دهد: »تلاش شده است محیط بهداشتی و مراقبتی مناسب همراه با امکانات ضروری زندگی 
مثل آشپزخانه، سرویس حمام، تلویزیون، لباسشویی و... باشد تا مادر در کنار نوزادش با آرامش 
زندگی کند و در عین حال از خدمات پزشکی و پرستاری تیمی مجرب نیز بهره مند باشد.«  او ابراز 
امیدواری می کند با حمایت های بیشتر، این بخش در سایر بیمارستان های کشور نیز توسعه یابد 

و بتوان از حضور پدران نیز در این مراقبت ویژه بیشتر استفاده کرد. 

نخستین
بخش مراقبت مادرانه 

آغوشی مداوم در کشور  
19 خرداد 14۰2 در تبریز 

راه اندازی شد. پیش 
از این 11 بانک شیر در 
کشور فعال شده بود. 
توسعه بانک شیر در 
کنار بخش مراقبت 

مادرانه آغوشی مداوم، 
 به سلامت نوزادان

کمک می کند.

 تعداد بانک  شیر
در جهان

 تعدادبانک شیر 
در ایران

 11 
بانک

 600 
بانک

 چند بانک شیر
در کشور فعال است؟
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در بانک شیر   بیمارستان الزهرا)س( تبریز، شیرها در ظروف مخصوصی که به مادران 
اهداکننده داده می شود نگهداری می شود تا پس از طی مراحل مختلف، پاستوریزه شده و به 

یک نوزاد 6۰۰گرمی برسد. در حال حاضر در 11استان کشور بانک شیر دایر است که متخصصان آن همگی 
در تبریز آموزش دیده اند. به گفته حسینی، تمام مادران اهدا کننده شیر، داوطلبانه و بدون دریافت هزینه این کار را 

انجام می دهند و بسیاری از آنها با نذر به پیشگاه حضرت علی اصغر)ع( به این امر خیر  ترغیب می شوند. رئیس بخش مراقبت 
ویژه نوزادان بیمارستان الزهرا)س( تبریز معتقد است توسعه بانک شیر در کشور، راهکاری برای جلوگیری از مرگ ومیر نوزادان است. او 

یادآور می شود: »نوزادان نارس برای نفس کشیدن و زنده ماندن نیاز به حمایت دارند و لازم است با توجه به بحران جمعیتی کشور، ردیف بودجه ای 
برای توسعه بخش های حمایت از نوزادان و نیز بانک شیردر کشور درنظر گرفته شود.«

نذرشیربهنیتحضرتعلیاصغرع

پراکندگی  بانک های شیر ایران 


